212 Hoc quidem juramentum postquam delatum est, & ab altero acceptatum non potest à deferenti revocare: Nam quod semel placuit, amplius displicere non potest. *c. 21. c. 33. de Reg. jur. in 6. L. 5. C. de O. & A.* At verò si nondum sit à parte contraria acceptatum, potest ipse deferens juramentum liberè illud revocare. *L. 8. tit. 11. p. 3.* Ille autem, cui hujusmodi juramentum delatum est, cogitur alternativè vel jurare, vel deferenti referre. *c. fin. h. t.* Is verò cui relatum est, jurare cogitur. *L. 34. §. 7. ff. h. t.* Non tamen potest iterum referre: nec enim debet recusare Legem quam ipse tulit. *L. 2. l. 8. tit. 11. p. 3.* Si verò is, cui delatum est, illud simpliciter sine legitima causa recuset, si est actor à judicio repellitur, si est reus habetur pro confessò, & ut talis ad

Tit 2

statis

satisfaciendum auctori condemnatur. *L. 34. §. fin. ff. h. t. L. 8. tit. 11. p. 3.* nisi illum, cui defertur, justa causa excuset, cur, non debeat jurare: Scilicet, si deferenti, vel ob incompetentiam fori, vel alia de causa auctori non competat. *L. 35. §. fin. ff. h. t.* vel si deferens antea detulit, & revocavit: *L. 11. C. de Rebus credit.* Nec enim is, qui semel revocavit potest iterum juramentum deferre. *L. 8. tit. 11. p. 3.* Vel si is, cui defertur, habet suam intentionem plenè probatam: Siquidem solum datur locus juramento, aliis legitimis probationibus deficientibus. *c. 2. de Probat. L. 5. tit. 11. p. 3.* Vel si alicui super facto ipsi ignoto defertur. *L. 4. ff. de in litem jurand.* Vel si deferens nolit de calumnia jurare ad petitionem adversarii. *L. 34. §. 4. ff. h. t.* Vel si Judici videatur, aliquem, cui delatum est juramentum, non cogere ut juret. *c. fin. §. Sanè, h. t.* Qui tamen semel recusavit jurare, non admittitur postea ad jurandum sine partis consensu. *L. 8. tit. 11. p. 3.* Præstatio igitur à parte juramento, resultat ex eo actio, & exceptio, ipsiusque præstatio habetur pro probatione. *L. 5. §. 2. ff. h. t.* Et tandem sequitur sententia condemnatoria, vel absolutoria, quæ conformis erit juramento. *L. 34. §. fin. ff. h. t.* quæ ad eodè firma est, ut non retractetur, etiamsi postea aliqua instrumenta reperiantur. *L. 25. tit. 11. p. 3.* nisi hoc specialitèr à Lege, vel partibus excipiatur: nec à tali sententia appellatur. *L. 12. §. 3. C. de Rebus credit.* El licet attentio juris rigore non retractetur sententia, etiam detecto perjurio. *L. 1. C. de Rebus credit.* attamen æquitate attendita potest utique perjurio detecto sententia revocari.